Mystice transfretatio haec significat transitum Christi ad Gentiles per Apostolos.

Innuit ergo primo transitum Apostolorum ad Gentilium conversionem, Genezar enim interpretatur *vitium nativitatis*, et significat Gentilitatem; secundo, sequentem fidei cognitionem, quia cognoverunt eum; tertio, fidelium multiplicationem, quia ad congregandum infirmos miserunt in universam regionem.

### 9. ADMIRATIO HERODIS DE JESU, QUEM JOANNEM RESUSCITATUM CREDIT

*Et audivit Herodes Tetrarcha famam de Jesu*, id est de doctrina et miraculis ejus, ita autem et ipse, et quidam alii mirarentur in eo Joannem resurrexisse a mortuis. Et vero de mortuis surrexit, qui de morte hujus miseriae corporalis, secundum spiritum, in vitam immortalem transivit. Opinio enim omnium loquentium de resurrectione et immortalitate animae, fuit, quod post resurrectionem sit homo majoris et excellentioris potentiae et virtutis quam ante, dum adhuc gravaretur infirmitate carnis; et ideo licet Joannes Baptista non fecisset miracula in vita sua, Herodes tamen credens eum surrexisse a mortuis, assererat eum facere miracula. Unde Theophilus: Sciens Herodes quod Joannem justum existentem sine causa occiderat, credebatur eum a mortuis surrexisse, et quod ex resurrectione suscepisset miraculorum operationem: haec Theophilus.

Per hoc autem moraliter designatur, quod resurgentes de morte culpa, majora virtutum opera debent facere quam ante; ut sic ostendant se gratos de sua resurrectione. Moraliter quoque Joannem decollat, qui bonum propositum ab aliquo aufert, vel in se necat.

Herodes vero inter dubium timidumque vacillans, optabat saepius et quaerebat videre Jesum ductus magis

### SEGON DEL CARTOIXÀ

Diu sanct Agostí: «Dels generaseus fon gran fe, excel·lent hi maravellosa, que no foren contents que solament en ells lo Senyor fes miracles hi curàs les seues malalties, hi ells en ell creguesen, mas trameten per tota aquella província que tots los malalts porten. Hi axí, lo bé del prohisme hi la laor, fama hi glòria del Senyor augmenta.» 5

Significa aquest passar del Senyor hi pendre terra, la pricació del sagrat evangeli en los gentils pobles, que devotament lo Senyor acceptaren. 10

### [9. DE L'ADMIRACIÓ D'HERODES A JESÚS, A QUI CREIA JOAN RESUSCITAT]

Ohí Herodes tetrarcha del Senyor la fama, los seus miracles hi excel·lent doctrina, hi stimaven ell hi altres que era resuscitat Joan Bapista, qui ell havia fet degollar en lo carçre. És la opinió de tots los qui de la immortalitat de la ànima hi de la resurrecció parlen, que 15 après de la resurrecció és l'ome de major poder, virtut hi excel·lència; hi que Johan Bapista, que en la primera vida no havia fet miracles, ara resuscitat feya aquestes maravellosos obres. Diu Theòfil: «Sabent Herodes que Joan, sanct hi just, havia degollat sens 20 causa, stimava que era resuscitat de mort a vida, hi que resuscitant havia obtés gràcia de fer miracles.»